20. Notate hoc loco nunquam à Deo aut raro immitti famis flagella, quin enormia crimina prima iustam eius iram accēderint; prout Paraphrastes Chaldaeus, & multae historiae cum prophana tum sacrae testantur. Propter magnum Adae peccatum (magnum dixerō; à Maiestate offensus, non ratione maceris, magnum, à facilitate & pusillitate praecepti transgressus; magnum, à perfectione naturae, & statu innocentiae qua gaudebat; magnum ab innumero numero animarum per ipsum perditarum, magnum à diutina duratione corruptionis; magnum, inquam, à quantitate pretij delendo persoluti *Empri enim estis pretio magno.*) immissa est fames, sine causa efficieus famis, nimirum priuatio benedictionis Dei, quae frumento, gramini, styrcibus, frugibus, omnique cibo alij, virtutem dat & vigorem alendi; qua subtracta, nulla superest sustentandi facultas. *Non in solo pane vivit homo sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.* Occasione culpae audiuit sibi dictum Adam: *Maledicta terra in opere tuo, spinas & tribulos germinabit tibi.*

Gen. 4. dicitur Cain: *Cum operatus fueris terram, non dabit tibi fructus suos.*

Paraphrastes Chaldaeus in cap. 1. Ruth, scribit famē mundo

Non im-
mitti fa-
mem nisi
ob imma-
nia scele-
ra.

1. Cor. 6.

1.

Matt. 4.

Deut. 8.

Gen. 3.

mundo decies decretam esse, ab ipsius creatione ad Messia tempora, ad castigandum terrae incolas.

In Pirkebot. c. 5. Talmudistae Hebraei aestimant annonam subtrahi caelitus, si decimae primitiae Deo debitae non persolvantur fideliter: magnum enim crimen collatorem omnium bonorum nostrorum fraudate eorum.

Cicero lib. 3. de Nat. Deorum: Hoc quidem omnes mortales sic habent, externas commoditates, vineta, segetes oliveta, uberitatem frugum & fructuum, omnem denique commoditatem, prosperitatemque, vitae à Dijs se habent.

Gen. 4. Tempore Lamech altera annona penuria laborabat orbis; quia despecta naturae lege, & maiorem neglecto more recepto, binas duxit uxores. Ada & Sella. *Audit vocem meam uxores Lamech*, aiebat aliquando.

Gen. 12. Alia temporibus Abrahæ: qua, summo vitæ suae, nec non pudicitiae coniugis periculo, compulsus fuit in Aegyptum descendere. Quae quidem fames ideo euenit, quod diluuij neglecta memoria mundus coelestet colluuium fatalentorum falsorum Deorum, nullo vnus veri Dei cultu.

Gen. 26. Quarta, a reate Isaac, propter rixas & irreconciliabiles inimicitias Esau & Iacob fuit: aut potius, quia defecerat Ismael à vera religione quam sub disciplina patris Abrahæ didicerat.

Gen. 42. Quinta, sub Jacob, qui ad sustentationem familiae semel & iterum misit filios in Aegyptum. Quis verò nesciat quibus peccatis tenentur obnoxij fratres Ioseph?